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paatage sig Medansvar for Størrelsen af 
den Bevilling, der nu nødvendiggøres for 
at afværge Ulykke som Følge af en tid- 
ligere Bevilling, man mere eller mindre 
afgjort har modsat sig. 

Ændringsforslaget gaar da ud paa, 
at Bevillingen indskrænkes til, hvad 
der i indeværende Finansaar er uomgæn- 
gelig nødvendigt og paa den anden Side 
tilstrækkeligt til saa vidt gørligt at raade 
Bod paa den store Fare for Ødelæggelse 
af ikke alene uoverskuelige materielle Vær- 
dier, men ogsaa Menneskeliv, der skabtes 
ved Regeringsforslaget i 1907-08 om Grav- 
ning af Hvide Sande-Løbet, mod hvilket, 
de andre Partier forgæves advarede, og 
som kun blev gennemført, fordi det stille- 
des som et Ændringsforslag til tredie Be- 
handling af Finansloven, hvorved Folke- 
tinget blev afskaaret fra at underkaste Sa- 
gen en virkelig alvorlig Prøvelse, og Lands- 
tinget udelukkedes fra at behandle denne 
meget vigtige Sag efter dens egen Værdi 
og navnlig fra at nægte den Fremme. 
Efter alt, hvad der foreligger, maa 500,000 
Kr. være tilstrækkeligt. 

Ændringsforslagets Hovedtanke er dog 
den at forbeholde Rigsdagen Ret til aller- 
snarest muligt at give det store og om- 
stridte Spørgsmaal om Afløbsforholdene i 
Ringkøbing Fjord en indgaaende og alvor- 
lig Drøftelse, fordi det har virkelig natio- 
naløkonomisk Betydning og afgør mange 
Medborgeres hele Ve og Vel, og fordi det 
hidtil ikke har faaet nogen saadan værdig 
Behandling, da det første Gang er frem- 
kommet som Ændringsforslag til Finans- 
loven, og i denne Samling er fremsat i 
Folketinget 27. Marts og bragt ind i Lands- 
tinget 24. Maj, altsaa kun har foreligget 
Rigsdagen paa en Tid, hvor alles Inter- 
esser vare fuldt optagne af Skattelovsfor- 
handlingerne. Endnu skal fremhæves, at 
ved Ændringsforslaget forbeholdes ogsaa 
den Mulighed, at der i førstkommende 

홢 Rigsdagssamling kan komme til at fore- 
ligge Rigsdagen de Planer og Projekter til 
Sluseanlæg og Vandingsanlæg, som fra 
mange Sider antages at kunne blive nytte- 
bringende for Overvejelserne angaaende 

Udløbsforholdene i Ringkøbing Fjord, og 
som altsaa skulde kunne hjælpe til at 
frembringe den overfor begge Parter ret- 
færdigst mulige Løsning af det saa meget 
omstridte Spørgsmaal. 

Et tredie Mindretal (Rambusch) for- 
mener, at da hverken det af Regeringen 
forelagte eller det af Folketinget vedtagne 
Forslag byder en endelig Løsning af Spørgs- 
mftalet, om Ringkøbing Fjords Udløb eller 
formaar at tilfredsstille samtlige inter- 
esserede Parter, medens der under Sagens 홢 
Behandling i Landstinget fra særlig kyndig 
Haand er fremkommet et Forslag, som 
efter de andetsteds fra foreliggende Er- 
faringer maa antages at kunne tilfreds- 
stille alle berettigede Krav, er Øjeblikkets 
Opgave-kun den: uden at foregribe nogen 
Form for den endelige Løsning snarest 
at tilvejebringe en midlertidig Beskyttelse 
af Fjordkysterne mod de fra Hvide Sande- 
Løbet truende Ulykker, samt at faa det 
omhandlede Forslag underkastet en nøjere 
Prøvelse ved Vandbygningsvæsenets For- 
anstaltning. 

Det hertil foreslaaede Beløb er valgt, 
fordi der for denne Sum i Løbet af inde- 
værende Sommer kan tilvejebringes e n  
Lukning af Hvide Sande-Løbet ved en 
Dæmning over Fjordgrundene 홢 en For- 
anstaltning, hvorved intet vil være fore- 
grebet. 

Subsidiært indstiller Mindretallet Lov- 
forslaget til uforandret Vedtagelse. ' 


